根据《企业会计准则第11号—股份支付》及《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》的相关

规定，限制性股票的单位成本=限制性股票的公允价值－授予价格，其中，限制性股票的公允价值=授予

日收盘价。

董事会已确定本次激励计划限制性股票的授予日为2022年8月29日。 经测算，本激励计划本次授予

的限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：

限制性股票数量

（万股）

需摊销的总费用

（万元）

2022年

（万元）

2023年

（万元）

2024年

（万元）

2025年

（万元）

677.5183 3,855.08 816.10 1,952.41 831.64 254.93

注：1、上述结果并不代表最终的会计成本，会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还与

实际生效和失效的权益数量有关， 上述对公司经营成果的影响最终结果以会计师事务所出具的年度审

计报告为准。

2、上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况下， 限制性股票费用的摊销对有效期内各年净利

润有所影响，但影响程度不大。 若考虑激励计划对公司发展产生的正向作用，由此激发核心员工的积极

性，提高经营效率，降低委托代理成本，激励计划带来的公司业绩提升将远高于因其带来的费用增加。

六、本次授予限制性股票认购资金的验资情况

根据中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年9月9日出具的验资报告（中兴财光华审

验字（2022）第213007号）：截至2022年9月9日止，公司完成了对175名激励对象定向发行6,775,183股

（原计划向176名激励对象定向发行6,805,183.00股限制性股票， 因有1名激励对象离职而不满足授予

条件，涉及股数30,000.00股）限制性股票，股票来源为公司回购专用证券账户回购的股票。 授予价格为

6.98元/股，募集资金47,290,777.34元，所有募集股款均以货币资金形式存入公司开立的中国农业银行

股份有限公司哈尔滨动力支行，账号为08054201040020249的银行账户内。

公司股本总额不变，增加股票激励限售股人民币6,775,183元，减少库存股人民币6,775,183元。

截至2022年9月9日止，公司注册资本及股本人民币316,600,050元，其中有限售条件的流通股变更

为人民币151,236,433元。

七、本次授予的限制性股票的上市日期

本激励计划授予日为2022年8月29日，授予的限制性股票上市日期为2022年9月30日。

八、公司股本结构变动情况表

本次授予登记完成前后，公司股本结构情况如下表所示：

股份性质

本次变动前

本次变动增减（股）

（+/-)

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 144,461,250 45.63% 6,775,183 151,236,433 47.77%

无限售条件股份 172,138,800 54.37% -6,775,183 165,363,617 52.23%

股份总数 316,600,050 100.00% - 316,600,050 100.00%

本次授予登记完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条

件。

九、对公司每股收益的影响

本次限制性股票授予登记完成后，公司总股本未发生变化，每股收益情况不作调整。

十、公司已回购股份用于本激励计划的情况说明

1、回购股份的实施情况

公司于2018年12月21日召开第二届董事会第十九次会议、2019年1月9日召开2019年第一次临时股

东大会，审议通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》,�同意公司以不超过14元/股的价格回购公

司股份，回购资金总额不低于8,000�万元、不超过16,000万元，回购实施期限为自2019年第一次临时股

东大会审议通过回购股份方案之日起12个月。 回购股份将用于公司对员工的股权激励或者员工持股计

划。

公司于2019年1月30日首次通过集中竞价交易方式实施回购股份，并于2019年1月31日披露了《关

于首次回购公司股份的公告》。 截至2020年1月8日，本次回购股份期限届满并实施完毕。 公司累计通过

股份回购证券专用账户以集中竞价交易方式回购公司股份6,815,183�股，占公司总股本的2.1526%，最

高成交价为13.89元/股，最低成交价为11.15元/股，成交均价12.58元/股，成交总金额为85,754,696.02

元（不含交易费用）。

本次回购6,815,183�股 A�股普通股作为公司2022年限制性股票激励计划中限制性股票的股票来